

# TL Byg A/S

Gartnervej 9, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 74 10 11 19

## Årsrapport

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2019.

---

**Mikael Kristian Vest**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TL Byg A/S  
Gartnervej 9  
9200 Aalborg SV

Telefon: 96343211  
Hjemmeside: [www.tlbyg.dk](http://www.tlbyg.dk)

CVR-nr.: 74 10 11 19  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Mikael Kristian Vest  
Claus Thinggaard  
Knud Dahl  
Georg Thinggaard  
Flemming Nørgaard Larsen

**Direktion**

Peter Boltau

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	138.732	112.443	103.110	106.585	90.961
Resultat af ordinær primær drift	18.203	5.396	3.199	14.501	10.223
Finansielle poster, netto	-1.102	-965	-493	-677	-464
Årets resultat	13.333	3.447	2.101	11.296	7.684
<b>Balance:</b>					
Balancesum	155.032	120.560	110.883	125.789	90.712
Investeringer i materielle anlægsaktiver	683	3.231	1.927	3.204	0
Egenkapital	32.458	21.882	20.116	27.051	21.903
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	42.882	-2.043	-33.127	22.051	24.782
Investeringsaktivitet	-683	2.178	7.375	-16.779	-1.837
Finansieringsaktivitet	-9.546	-2.044	-9.807	-5.514	-11.995
Pengestrømme i alt	32.652	-1.909	-35.558	-241	10.949
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	226	203	190	166	179
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	133,6	124,0	-	-	-
Soliditetsgrad	20,9	18,2	18,1	21,5	24,1
Egenkapitalforrentning	49,1	16,4	8,9	46,1	32,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bygge- og anlægsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 138,7 mio. kr. mod 112,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13,3 mio. kr. mod 3,4 mio. kr. sidste år. Resultatet svarer til det forventede.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen en omsætning og et resultat efter skat på niveau med indeværende år.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>138.732.361</b>	<b>112.442.526</b>
1 Personaleomkostninger	-118.480.173	-105.056.635
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.048.865	-1.990.128
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.203.323</b>	<b>5.395.763</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-15.748	-8.353
Andre finansielle indtægter	46.332	221.740
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.133.058	-1.178.368
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.100.849</b>	<b>4.430.782</b>
Skat af årets resultat	-3.767.460	-983.959
<b>4 Årets resultat</b>	<b>13.333.389</b>	<b>3.446.823</b>

## Balance 30. juni

Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	225.000	325.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>	<u>325.000</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.024.232	6.410.339
7 Indretning af lejede lokaler	362.341	241.815
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.386.573</u>	<u>6.652.154</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	41.791	57.539
9 Andre tilgodehavender	563.379	563.379
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>605.170</u>	<u>620.918</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.216.743</u></b>	<b><u>7.598.072</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.893.726	2.343.301
Varebeholdninger i alt	<u>1.893.726</u>	<u>2.343.301</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.351.970	89.355.037
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.017.225	18.141.535
Tilgodehavende selskabsskat	512	139.423
Andre tilgodehavender	199.641	0
11 Periodeafgrænsningsposter	1.072.260	960.885
Tilgodehavender i alt	<u>105.641.608</u>	<u>108.596.880</u>
12 Likvide beholdninger	41.279.558	2.021.596
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>148.814.892</u></b>	<b><u>112.961.777</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>155.031.635</u></b>	<b><u>120.559.849</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
13 Virksomhedskapital	500.000	500.000
14 Overført resultat	21.291.118	18.624.439
15 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.666.710	2.757.458
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>32.457.828</b>	<b>21.881.897</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
16 Hensættelser garantireparationer	2.400.000	2.285.000
17 Hensættelser til udskudt skat	8.370.367	4.602.907
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.770.367</b>	<b>6.887.907</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	453.141	656.892
18 Langfristede gældsforpligtelser i alt	453.141	656.892
18 Kortfristet del af langfristet gæld	203.752	182.884
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	440.000
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	35.198.516	27.828.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.281.834	42.197.287
Anden gæld	21.666.197	20.484.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	111.350.299	91.133.153
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>111.803.440</b>	<b>91.790.045</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>155.031.635</b>	<b>120.559.849</b>
<b>19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>20 Eventualposter</b>		
<b>21 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	17.935.074	1.680.995	20.116.069
Udloddet udbytte	0	0	-1.680.995	-1.680.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	689.365	2.757.458	3.446.823
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	18.624.439	2.757.458	21.881.897
Udloddet udbytte	0	0	-2.757.458	-2.757.458
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.666.679	10.666.710	13.333.389
	<b>500.000</b>	<b>21.291.118</b>	<b>10.666.710</b>	<b>32.457.828</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	13.333.389	3.446.823
22 Reguleringer	7.033.800	3.068.959
23 Ændring i driftskapital	23.461.711	-7.602.496
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	43.828.900	-1.086.714
Renteindbetalinger og lignende	46.331	221.740
Renteudbetalinger og lignende	-1.133.058	-1.178.368
Pengestrøm fra ordinær drift	42.742.173	-2.043.342
Betalt selskabsskat	139.423	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>42.881.596</b>	<b>-2.043.342</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-683.292	-3.231.298
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.136.900
Udlån	0	4.272.853
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-683.292</b>	<b>2.178.455</b>
Afdrag på langfristet gæld	-182.883	-363.129
Bundne likvider på sikringskonto	-6.605.681	0
Betalt udbytte	-2.757.458	-1.680.995
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.546.022</b>	<b>-2.044.124</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>32.652.282</b>	<b>-1.909.011</b>
Likvider 1. juli 2018	2.021.595	3.930.606
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b>34.673.877</b>	<b>2.021.595</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	34.673.877	2.021.595
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b>34.673.877</b>	<b>2.021.595</b>

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	104.449.636	92.737.794
Pensioner	10.005.234	8.505.960
Andre omkostninger til social sikring	4.025.303	3.812.881
	<b>118.480.173</b>	<b>105.056.635</b>
Direktion og bestyrelse	1.788.726	2.730.307
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	226	203
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	100.000	110.389
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	153.160	158.177
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.795.705	1.721.562
	<b>2.048.865</b>	<b>1.990.128</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.133.058	1.178.368
	<b>1.133.058</b>	<b>1.178.368</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.666.710	2.757.458
Overføres til overført resultat	2.666.679	689.365
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.333.389</b>	<b>3.446.823</b>

## Noter

### 5. Goodwill

Kostpris 1. juli 2018	1.100.000	1.100.000
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-775.000	-664.611
Årets afskrivninger	-100.000	-110.389
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-875.000</b>	<b>-775.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>225.000</b>	<b>325.000</b>

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2018	31.208.772	30.717.299
Tilgang i årets løb	409.606	3.231.298
Afgang i årets løb	0	-2.739.817
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>31.618.378</b>	<b>31.208.780</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-24.798.441	-25.574.904
Årets afskrivninger	-1.795.705	-1.721.562
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.498.025
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-26.594.146</b>	<b>-24.798.441</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>5.024.232</b>	<b>6.410.339</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	750.546	1.060.509

### 7. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. juli 2018	1.393.896	1.393.896
Tilgang i årets løb	273.686	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>1.667.582</b>	<b>1.393.896</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.152.081	-993.904
Årets afskrivninger	-153.160	-158.177
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.305.241</b>	<b>-1.152.081</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>362.341</b>	<b>241.815</b>



## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2018	21.985	21.985
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>21.985</b>	<b>21.985</b>
Opskrivninger 1. juli 2018	35.554	43.907
Årets opskrivninger	-15.748	-8.353
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>19.806</b>	<b>35.554</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>41.791</b>	<b>57.539</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2018	563.379	563.379
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>563.379</b>	<b>563.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>563.379</b>	<b>563.379</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	404.647.485	341.673.004
Modtagne acontobetalinge	-427.828.776	-351.360.116
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-23.181.291</b>	<b>-9.687.112</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	12.017.225	18.141.535
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-35.198.516	-27.828.647
	<b>-23.181.291</b>	<b>-9.687.112</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer.		

## Noter

---

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>12. Likvide beholdninger</b>		
Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 6.606 tkr. henføres til sikringskonti, som står til sikkerhed for igangværende entrepriser.		
<b>13. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 300 A-aktier a 1.000 kr. og 200 B-aktier a 1.000 kr. Der er forlods udbyttet til både A- og B-aktier efter en forrentning af egenkapitalen. Udbytteretterne er nærmere beskrevet i selskabets vedtægter.		
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	18.624.439	17.935.074
Årets overførte overskud eller underskud	2.666.679	689.365
	<b>21.291.118</b>	<b>18.624.439</b>
<b>15. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2018	2.757.458	1.680.995
Udloddet udbytte	-2.757.458	-1.680.995
Udbytte for regnskabsåret	10.666.710	2.757.458
	<b>10.666.710</b>	<b>2.757.458</b>
<b>16. Hensættelser garantireparationer</b>		
Hensættelser til garantireparationer	2.400.000	2.285.000
	<b>2.400.000</b>	<b>2.285.000</b>

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	4.602.907	3.479.908
Regulering af udskudt skat	0	139.040
Udskudt skat af årets resultat	3.767.460	983.959
	<b>8.370.367</b>	<b>4.602.907</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	49.500	69.458
Materielle anlægsaktiver	-3.614	114.857
Omsætningsaktiver	12.787.388	10.079.800
Hensatte forpligtelser	-528.000	-502.700
Fremført underskud	-3.934.907	-5.158.508
	<b>8.370.367</b>	<b>4.602.907</b>

## 18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	656.893	203.752	453.141	0
	<b>656.893</b>	<b>203.752</b>	<b>453.141</b>	<b>0</b>

## 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 6.606 tkr. henføres til sikringskonti, som står til sikkerhed for igangværende entrepriser.

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt indtil 1/1-2025. Den årlige husleje udgør 2.319 tkr.

Der er ydet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med udført arbejde.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.962 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 6.631 t.kr.

### 21. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

### 22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.048.865	1.990.128
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-895.108
Andre finansielle indtægter	-46.331	-221.740
Øvrige finansielle omkostninger	1.148.806	1.186.720
Skat af årets resultat	3.767.460	983.959
Andre hensatte forpligtelser	115.000	25.000
	<b>7.033.800</b>	<b>3.068.959</b>

### 23. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	449.575	85.548
Ændring i tilgodehavender	-834	-13.473.872
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	23.012.970	5.785.828
	<b>23.461.711</b>	<b>-7.602.496</b>
